PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2016 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 008/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS - CNPJ/MF: 00.165.960/0001-01
OBJETO: a aquisição de Licença de Uso de Softwares por prazo indeterminado, com atualização, da empresa
GovernançaBrasil (GOVBR), objetivando atender ao Sistema de escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e
Trabalhistas – eSocial, instituído pelo Governo Federal por força do Decreto nº 8.373, de 11 de dezembro de 2014, mediante
fornecimento dos softwares PRONIM eSocial, PRONIM eSocial (Comunicação Eletrônica) e PRONIM GP – PPP, com
integração ao sistema PRONIM GESTÃO DE PESSOAL.
VALOR: R$ 55.360,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais).
PAGAMENTO: Cessão de licença de uso de softwares por prazo indeterminado com atualização: o vencimento ocorrerá
no dia 5 (cinco) do mês subsequente, após a instalação do software nos equipamentos do Município; Implantação dos
softwares PRONIM eSocial, PRONIM (comunicação eletrônica) e PRONIM GP – PPP: pagamento efetuado em três
parcelas, a contar da data de início dos trabalhos; Treinamentos: A cada treinamento, o pagamento será efetuado em 10 (dez)
dias corridos após a sua realização e participação dos servidores municipais; Atendimento ao eSocial: pagamento até o dia
10 (dez) do mês subsequente, de acordo com o fechamento de horas do mês.
VIGÊNCIA: 25 de Abril de 2016 a 24 de Abril de 2017.
ASSINATURA: 22 de Abril de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 22 de Abril de 2016.

Jovadir Blum

Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/